

**Lucrari de reparative a
drumurilor publice locale: L328
Drum de acces spre st. Pelivan**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local

Valoarea de deviz 439 502,24 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	367,3440	57,66	21 181,055
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	171,6950	57,66	9 899,933
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,2240	57,66	14 081,956
		Total manopera				45 162,94

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	64,9650	1 289,85	83 795,105
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7450	1 289,85	3 540,638
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	14,3750	1 289,85	18 541,594
4.	23203226001101	Bitum	t	0,0750	6 900,00	517,500
5.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	42,3360	195,86	8 291,929
6.	2663102100001	Beton clasa M100	m3	58,5600	750,00	43 920,000
7.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 226,1000	55,00	67 435,500
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,3200	0,00	0,000
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,4250	19,00	141,075
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6600	19,00	69,540
		Total materiale de constructii				226 252,87

Utilaje de constructii:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,5490	363,16	199,375
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,2500	16,39	102,438
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,5000	320,00	2 400,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,7045	212,06	3 754,417
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,5000	210,48	1 578,600
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,4533	234,52	1 513,428
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0000	17,25	17,250
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,0000	222,79	222,790
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,5808	363,16	10 016,243
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,2925	296,12	382,735

		Total utilaje de construcții				20 187,27
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	p.		291 603,0 8
Fondul social si Asigurari medicale	22,5 %		10 161,66
Cheltueli de regie	14,5 %		43 755,89
Total			345 520,6 3
Beneficiu	6 %		20 731,23
Total			366 251,8 6
TVA	20 %		73 250,38

Total deviz: **439 502,24**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparative a drumurilor publice locale: L328 Drum de acces spre st. Pelivan

Investitor

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pietonal				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			82,338
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	82,34
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 029,543
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	234,52	1 029,54
3	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala	m3			391,591
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	57,66	142,54
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	195,86	197,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	212,06	49,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	296,12	1,48
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			112,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	8,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	12,45
	2663102100001	Beton clasa M100	m3	0,0480	750,00	36,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,00	0,06
5	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,461
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	19,00	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	296,12	0,15
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	363,16	0,22
6	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			103,521
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	57,66	6,23
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 289,85	91,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 289,85	3,87
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	212,06	1,84

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			48,155
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	363,16	48,16
		2. Plombarea				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,252
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 289,85	148,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 900,00	4,14
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	320,00	19,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	16,39	0,82
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,25	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,48	12,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	296,12	1,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparative a
drumurilor publice locale: L328
Drum de acces spre st. Pelivan**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 439 502,24 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pietonal				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	48,0000	82,338	3 952,247
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,4700	1 029,543	1 513,428
3	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	42,0000	391,591	16 446,819
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 220,0000	112,090	136 749,312
5	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu	m2	915,0000	0,461	421,775

1	2	3	4	5	6	7
		matura mecanica fixata pe tractor				
6	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	915,0000	103,521	94 721,808
7	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	208,0000	48,155	10 016,243
		<i>Total</i>	p.			263 821,632
		Total Pietonal Inclusiv salariu				263 821,632 40 960,972
		2. Plombarea				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	125,0000	222,252	27 781,469
		<i>Total</i>	p.			27 781,469
		Total Plombarea Inclusiv salariu				27 781,469 4 201,972

		Total	p.		291 603,08
		Fondul social si Asigurari medicale	22,5 %		10 161,66
		Cheltueli de regie	14,5 %		43 755,89
		Total			345 520,63
		Beneficiu	6 %		20 731,23
		Total			366 251,86
		TVA	20 %		73 250,38
		Total deviz: Inclusiv salariu			439 502,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

